COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº / 2021

(Do Senhor Paulo Teixeira)

Requer  a  realização  de  audiência
pública para debater a PEC nº 32/20,
que  altera  disposições  sobre
servidores,  empregados  públicos  e
organização administrativa.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados,  REQUEIRO a  Vossa  Excelência  a  realização  de  Audiência
Pública  para  debater  a  PEC  32/2020,  em  tramitação  na  Comissão  de
Constituição, Justiça e Cidadania.

Solicito, assim, que sejam convidados representantes de entidades de
diversas áreas do funcionalismo público federal, quais sejam:

Sindicato  Nacional  dos  Auditores-Fiscais  da  Receita  Federal  do
Brasil (Sindifisco

Nacional);

 Sindicato  dos  Servidores  do  Poder  Legislativo  Federal  e  do
Tribunal de Contas da

União (Sindilegis);

 Sindicato Nacional dos Peritos Federais Agrários (SindPFA);

 Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Superintendência
de Seguros

Privados (Sindsusep);

*C
D2

14
71

42
69

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214714269600

RE
Q

 n
.8

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
04

/2
02

1
11

:3
1

- C
CJ

C

 Sindicato  Nacional  dos  Procuradores  da  Fazenda  Nacional
(Sinprofaz);

 Sindicato dos Auditores (AFFC) e Técnicos Federais de Finanças
e Controle

(Unacon Sindical);

 Associação Nacional dos Auditores Fiscais da Receita Federal do
Brasil

(Unafisco);

 Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários da Receita Federal
do Brasil

(Sindireceita);

 Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário e do Ministério
Público da União

no Distrito Federal (Sindjus)

Sala das Comissões, em 22 de abril de 2021.

PAULO TEIXEIRA

PT/SP

*C
D2

14
71

42
69

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD214714269600

RE
Q

 n
.8

6/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
04

/2
02

1
11

:3
1

- C
CJ

C